
 1 

 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Aprueba   Contrato    608897-47-LE20    Programa  

EHW/PDG/CMI/mcc                 de Capacitación Online para la Comunidad 
Quintero/Puchuncaví en el Marco del Programa 
para la Recuperación Ambiental y Social (PRAS), 
Segunda Etapa entre, el Ministerio del Medio 
Ambiente-Subsecretaría del Medio Ambiente y la 
Universidad de La Frontera. 

                                                                ----------------------------------------------------------------- 
  
                                                                TEMUCO, 25/01/2021 
          

      RESOLUCION EXENTA 0271 

 
VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. 

N°242 de 2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 
      CONSIDERANDO 
 
                                                                La Carta N°017/2020 de fecha 20 de noviembre 
de 2020 del Director del Instituto del Medio Ambiente Sr. Gustavo Ciudad Bazaul.  
 
                                                                 Lo solicitado por el Sr. Secretario General don 
Plinio Duran García, en correo electrónico de fecha 22 de enero de 2021. 
 
                                                                El V°B° de la Dirección Jurídica de la 
Universidad de La Frontera. 
                                                           

R E S U E L V O 
 
APRUEBASE contrato 608897-47-LE20, 

suscrito con fecha 26 de agosto de 2020, entre el MINISTERIO DEL MEDIO 
AMBIENTE-SUBSECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE, RUT N°61.979.930-5, 
representada por la Jefa de la División de Administración y Finanzas, doña Paola 
Cabello Vásquez, ambos domiciliados en calle San Martin, comuna y cuidad de 
Santiago, en adelante indistintamente “la Subsecretaría”, por una parte; y por la otra, 
UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA, RUT N° 87.912.900-1, representada por don 
Eduardo Hebel Weiss, en adelante e indistintamente “el proveedor”, domiciliado para 
estos efectos en Av. Francisco Salazar N°01145, comuna y cuidad de Temuco, se ha 
convenido el siguiente  contrato: 

 

 

ROBERTO
Sello



 2 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 3 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 4 

 

 

 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 5 

 

 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 6 

 

 

 
 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 7 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 8 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO
Sello



 9 

 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 10 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

ROBERTO
Sello



 11 

 

 

 
 

 

 
 

ROBERTO
Sello



 12 

 

 
 

 
 
 

ROBERTO
Sello



 13 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

ROBERTO
Sello



ROBERTO
Sello




